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jeg skulle hilse og sige, at de unger, vi har haft 
herinde i Folketingssalen, der har oplevet det at 
gennemføre en lovgivningsproces, har lært me- 
get. 

I Valbyparken involverede man børnene i: Vil 
I have blomster, eller vil I have træer, vil I have 
legeplads, hvordan kan vi få det hele, så både 
gamle fru Jensen og I også kan være der? Dér 
ved jeg at de lavede nogle fantastisk flotte pro- 
jekter, og det lykkedes rent faktisk at få en park, 
der kunne bruges af både den ene og den anden 
aldersgruppe. 

Så det kan godt lade sig gøre, og det er ikke et 
spørgsmål om at pålægge børnene et ansvar, det 
er at involvere børnene i en fælles proces, såle- 

- des at de penge, der nu er til rådighed fra kom- 
munen, rent faktisk bruges til fælles bedste. 

Så er jeg fuldstændig klar over, at det er et 
projekt at få Udenrigsministeriet til også at prø- 
ve at tænke børn ind. Men jeg tror i virkelighe- 
den, at hvis Udenrigsministeriet begyndte at 
tænke på samme måde, som vi har gjort her i 
Folketinget, så tror jeg, at ulandsbistanden blev 
langt mere virkelig for en lang række af grupper 
af børn. Det er klart, at det skal ikke være alle 
børn i Danmark, der skal involveres i det. Men 
man kunne begynde at tænke ind, hvor børn 
egentligt er henne i deres verden. Kan vi tage 
nogle af de erfaringer, som børn allerede har? 
Kan vi inddrage deres skæve måde at tænke på? 

Jeg kommer igen. Jeg kommer igen med et 
mere afgrænset forslag, og så er der altså nogle 
af partierne, der ikke sådan bare kan smutte 
udenom. Og jeg ved, at der er nogle partier, som 

er fuldstændig håbløse. Dem har jeg opgivet. 
Men jeg ved også, at hr. Per Dalgaard syntes, det 
var ret sjovt med børnefolketinget, og det genta- 
ger vi jo til næste år, og vi har sat den anden pro- 
ces i gang. Børn kan altså rent faktisk noget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 19. marts 2003, kl. 9.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.58 


